

## چاوپیکه و تینکی میژوویی یان پاداشت ... ناسر تهها سوله یمان

بانگهیشکردن و دیداری به پریز کاک مهسعوود له گهل جورج بۆش له واشنتۆندا گرنکی فره لایه نهی خۆی ههیه له بواری سیاسی و ئابوریدا، له سههر ئاستی ناوخۆ و ده ره وه شدا. ئه و چاوپیکه و تنه هه م جیگای خۆشحالیه و هه م جیگای پرسیاریکی گه وه ره شه؟ به ش به حالیه خۆم وینه ی پر پیکه نین و ده س له ناو ده س و فلاشی به رده م کامیراکان کاریکی ره و اله تیه و هه رچه ند گرینگ بیته، به لام ناوه رۆک زۆر گرینگتره و ئامانچیه. کیشه ی ئیمه ی کوردیش ناوه رۆکه که ی مافه کانی نه ته وه یکی چل ملیۆنیه و که ئه مرۆ باشووری کوردستان بووه ته ده رگای ئه و مافانه. سه رۆکه کانی ئه مریکا له گهل زۆر له سیاسه ته مه دارو رۆژنامه نووس و ئه کته رو گووانی بیژو وه رزشکاردا کو ده بنه وه وه له کۆشکی سپیشدا، ئه میش که مکردن نیه له دیداری به پریز کاک مهسعوود له گهل جورج بۆش، به لام به مافی خۆمی ئه زانم به چاوی گومانه وه ته ماشای رودا وه کان بکه م تا کوو گرنتیکی نیونه ته وه یی بۆ گه لی کورد به ده س ئه هیندریته. جگه له مه ش چاوپیکه و تنه کانی بیژووتر له گهل خه لکانیکی پایه به رزدا بوون به لام ئه نجامه کانی له ئاستیکی نزدا کو تایی هات. کاک مهسعوود له گهل مام جه لالدا ده س له ناو ده س بوون له کو بونه وه گه شتییه کاندای به لام به داخه وه به شه ری خویناوی کو تایی هات، له گهل مادلین ئۆلبیتر کو بونه وه، له کو ی بیست و پینچ خالی مۆرکراو ته نها خالی شه ر نه کوردن جیه جیکرا، ده ر ئه نجام گه نده لی سیاسی و ئابوری و کۆمه لایه تی بوو. کورد بریار بوو به شداری یه که م هه لبژاردن نه کات به لام به کو بونه وه له گهل به رپرسی ئاسایشی نه ته وه یی ئه مریکی (مستر ئه رمیتاج) وه پاش لی دانه که ی هه ولیر ناچار به شدار بووین ناچاریش پیچه وانه ی خواستوو ئاره زووی کورد بوو. کو بونه وه له گهل خانمی (کو نده لیزاریس) ئاغای خه لیل زلمای زاده بو به شداری کوردن و سه رخسته نی پرۆسه ی هه لبژاردن و ره شنووسی ده ستووری هه میشه یی دیسان به حه زوو ئاره زووی شه قا می کورد نه بوو چونکه مایه ی به عه رب کرنی عیراق، دواخستنی ماده ی 58، به هه لم بوونی ووشه ی فیدرالی و، به ئیسلام کردنی عیراق، فه رامۆش کردنی ووشه ی ئه نفال و کاره ساتی هه له بجه و، گه رانه وه ی به عسیه کان، به لام هیشتا کو تایشی نه هاتوو ه!!!!!! ئه ی ئه بی ئه م چاوپیکه و تنه له گهل جورج بۆش چی به داوا وه بیته؟ ئه گه ر چاوپیکه و تنیکی میژوو یی بیته وه ک باس ده کریته ئه بی ره نگدانه وه و ته رجمه یکی واقعی و زه ق و به په له ی له سه ر خاکی کوردستان و خه لکی کوردستاندا به دیبکریته به گه رانه وه ی کاک مهسعوود بۆ کوردستان، که ئه ویش خۆی له م هه نگاوانه دا خۆی ئه بینیته وه: دامه زراندنی حکومه تیکی شه ر عی له جیاتی حکومه تی سه وزو حکومه تی زه رد. دامه زراندنی په رله مانیکی نیشتمان په روه ر (وه ته نی) وه ک ئه وه ی کاک مهسعوود له به غدا ی داوا ده کات. دانانی سنووریک بۆ ئه و به ره لا یه ی له ده سه لاتداری کورد هه یه به رامبه ر به خه لکی که رکوک به تاییه تی کورده که ی. نارنده وه ی عه ره به هاوردنه کان و گه رانه وه ی که رکوکیه کان بۆ جیگا و ریگای خۆیان به قه ره بوو کورده وه. سه رژمیری کردن و هه لبژاردنیکی شه فاف و نزیه له کوردستاندا وه ک خۆیان باسی لی ده که ن. به ده نگیکی به رزه وه که کورد له عیرا قدا به شیکه له نه ته وه ی کورد نه ک به شیکه له عروبه، نه ک وه ک ده نگه که ی په رله مانی ده م چه قیوو. دامه زراندنی خه لک له ده زگا کانی کوردستاندا به پیی هیژوو توانای زانستی نه ک پر کردنه وه ی ئیستماره ی حزبی وه ک سه رده می به عس، با وه ک به عس کو تاییمان نه یه ت!!!! به رده و امیدان به سیاسه تی



www.kurdistan.net.org

11-11-2005 17:29 بهکاتی ناوهندی ئه وروپا

پاکتاوکردنی دامووده زگاگانی حزب و حکومتی کوردی له به عسیه کان و فایله داره کان و ئه نفالچیه کان. ئه م خالانه ی سه ره وه هه رچه ند ته مه نی هه ندیکیان بو سالی 1992 ده گه ریته وه، به لام هیوادارم یه ک لا بکریتته وه له به رژه وه بدی گه لی کورد تا کوو گومانیش له دلمان لاچی و به راستی هه ست بکه یین که ئه و دیداره رووداویکی میژوویی یه بو گه لی کورد نه ک پا داشته بو به ریژ کاک مه سهوود به هو ی هاوکاریکردن و سه رخستنی پروسه هه لبراردن و ده ستووری عیراق.

دانمارک 10 / 11 / 2005 Nasir @ stofanet. dk